8. In natale

In natale Salvatoris
angelorum nostra choris
succinat conditio;
armonia diversorum
sed in unum redactorum
dulcis est connexio.

Felix dies hodiernus,
in quo Patri coeternus
nascitur ex virgine;
felix dies et iocundus!
Illustrari gaudet mundus
veri solis lumine.

Ne periret homo reus
redemptorem misit Deus,
Pater unigenitum;
visitavit quos amavit
nosque vite revocavit
gratia non meritum.

Infinitus et immensus,
quem non capit ullus sensus
nec locurum spacia;
ex eterno temporalis,
ex immenso fit localis
ut restauret omnia.

Non peccatum, sed peccati
formam sumens, vetustati
nostre se contemperat;
immortalis se mortali,
spiritualis corporali
ut natura conferat.

Sic concurrant in persone
singularis unione
verbum, caro, spiritus:
ut natura non mutetur
nec persona geminetur,
sed sit una penitus.

Tante rei sacramentum
latet hostem fraudulentum,
fallitur malicia;
cecus hostis non presagit
quod sub nube carnis agit
Dei sapientia.

MONASTIC CHANT

12th & 13th C. European Sacred Music

Huius nodum sacramenti
non subtilis argumenti
solvit inquisitio;
modum nosse non est meum,
scio tamen posse Deum
quod non capit ratio.

Quam subtile Dei consilium,
quam sublime rei misterium!

Virga florem
vellus rorem,
virgo profert filium.

Nec pudorem lesit conceptio,
nec virorem floris emissio:
concupiens
et pariens
comparatur lilio.

O Maria, stella maris,
spes post Deum singularis
nafragantis seculi,
vide quam nos fraudulenter,
quam nos vexant violenter
tot et tales emuli.

Per te virtus nobis detur,
per te, mater, exturbetur
demonum superbia;
tue Proli nos commenda
ne nos brevis et tremenda
feriat sententia.

Ihesu noster salutaris,
qui prudenter operaris
salutis misterium,
his qui colunt hunc natalem
da salutem temporalem,
da perhenne gaudium.

9. Liliū floruit

Lilium floruit
arvis vernantibus
que fons de Libano
lymphis rigantibus
fovet et relevat
zephyris flautibus.

Eia, eia,
eia grex in pascuis
alludat uberimis
et sequantur agmina
agnum inter lilia
qui factus est opilio
assumpto carnis pallio
et per crucis misterium
elisit fauces demonum
ferens reis remedium.

Revisit thalamum
sponsi presentia
qui super cherubim
mira potentia
volavit praevidens
cuncta latentia.

Eia, eia ...

Electri species
tandem emicuit
et mare vitreum
de Sion exiit
anguis teterrimus
nunc iam interiit.

Eia, eia ...

10. Propter veritatem

Propter veritatem et mansuetudinem et
iustitiam et deducet te mirabiliter dextera tua.

Audi filia et vide et inclina aurem tuam quia
concupivit rex speciem tuam.